PM1900CK

GB

Operating Instructions

D

|' ) §
Gebrauchsanleitung ( |m, il

F
Mode d’emploi

RUS § “

MHcTpyKumua no
akcnnyaTaumm

ApTtukyn: 1792074K-RU

JPW Industries Inc
427 New Sanford Road, LaVergne, Tennessee, USA, 37086

CpenaHo Ha TanBaHe

2020-11



CopepxaHue

1. BaxHble MHCTPYKLMM MO COOMIOAEHMIO MPABUIT BE30MACHOCTM .eeeeviieiieeieeeeeesieiereeeeeeeeessnrnneeeeeessesnnnneneeees 3
D = 1= T (Y 1 1Y 4
3. TEXHUUECKOE OMUCAHUE ...coeeeiiueitiiieeeeeesttieeeeeeaessaasteteeeaeessaasnteeeeeeeaeesaanssbeneeeaee e s nssseeeeaaeeesaanssaneeaeeeesannnsnnns 4
N o T =1 Lo )= - USRS PPRRRR 5
- CoOepKUMOE TPAHCMOPTHOM YIAKOBKY .....vveeeeiutiieeeitieeeeaatteeeeeatteeesaabaeeessabeeeesabbeeeeeabeeeesaabeeeesaabeeeesabbeeeeeanes 5
5. COOPKA OCHOBAHUST YCTAHOBKM .......uveieuteeeteeasureeateeaaatesaasseesabessssesabeeaasseaessseesssessbeeesbseesasessnbeeasbeeesnsaessneesn 6
- OCHOBAHUME M YANUHEHUS OCHOBAHMIS . .....cciiuetteeieeaeeeatttaeeeeeaaaaaaaastbeeeaaaaeaaaabbbeeaeeaaaeesannbabeeeaaeesaannbbseeeeeaaasann 6
R 100 1 =T = PRSP 6
- Y3€mn ABUATENA Y KPBITIBUATKY ....eeeviiiieieeeiaititeeeeeeaeeeaattbee et e e e s s sasbeaeeeeeeaseaasbebeeeeeeesaaanbbebeeaeeeassaannbnneeeaeseanns 6
- CoeagnHuTENbHAsS TPYDA M OITOK YIIPABIIEHUS . .evvieeiiiieeeeiiiieeesiieeeeeetteeeesnteeessssbeeessnteeeesssnteeessanbenessnsseeessnens 6
o) o 13\ ol oo o] o X- Ty 1) 11 R SUURPURRRR 6
O L[0T o1 L= 1T = PSR 7
T L 7
e o3 r= 1o)== (o] 1Y o= T PP PR OUPUPTPUPRPN 7
6. Cb6opka cUCTEMbI (PUIBLTPYHOLLINX KAPTPUIMKEM «..vvveeieiiieieeiteeee sttt ee e sttt e e sttt e e st e s saane e e e s snbbeeesnnneeesnnneeas 8
7. ONEKTPUHECKNE COCLMHEHME .. ..uvveieeeeeeieiiiieeeaeesessaatttaeeeeaesssnsteaeaaaeesansasnteaeaaaeeeaaasssbeeeaeessaannnssseeeeeeeseannsnens 9
= AHCTPYKLIMM MO BABEMITEHUID .......eeetieieeee e e ettt e e e e e e e e et be et e e e e e s s atbeaeeeeaaeeeaanbeeeeeeaeesaannseneeaaeaeesaaannbnneaaaeaaanns 9
= Y ATIAHUTEIIBHDBIE LLIHY DB «...ttttteeaiaittteteeaaeaaaatiabeeeeaae e e s anbeaeeeaaeeaaasntbebee e e e e e e e s nsbeeeeaae e e e nbsbbbbeeaeaeeaaannsbeneaaaeeaanns 9
8. OKCINYATALMS YCTAHOBKM ......veeieiutieieeiuteeeesauteeeeeaatteeaesabee e e e sabe e e e e aste e et e s kb e et e aab b et e e aabe et e e ambee e e e e asbn e e e sannneeenannneas 9
- YCTaHOBKa TaMepPa (OLHOMABHBIE MOLEIIN) .....ueeeeiiieeeeiiieeeeasiteeeeeataeeessntseeesssteeessasseeesesnseeeessnsseessssseeeesns 10
- MoakrtoYeHNE BITSIKHOM YCTAHOBKM K CTAHKY ..eeeeeeiiiuutttrieeaeaaaititeeetaeaaseaaasbsteeeeeessaannssseeeeeeeesaannnnsseeaaesaanns 10
9. TEXHUYECKOE ODCTIYIKMBAHIIE ....cuvveeeeinieieeesiteeessiteeesassteeesastseaeastaees s nsbaeesansbeeesansaeeeaanteeee s anbaeeesnrenesanses 10
- CHATNE MELLIKOB OJ1S COOPA MYCOP .1 eeeeeeeiuurrrrrreeessiintresseeeeeessassstsssesseesaasssaesseeseessaasssesreeesssmnssssreseeeenns 10
- UNCTKA OUMNBTPYIOLLNX KAPTPUIMKEM . ..eeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseesaesssssesssssssesesesessseseseessssssssssssssssssssessenessseesssnsssnnns 10
e 1= o= =Y 10
B 7= 11 = Lo 1 L= - o 1 SRS 10
B3pbiB-cxeMa BbITAXKHON YCTAHOBKM PMTOOOCK ........oiiiiiiiiiiiiiiiee et 11
Oetanuposka BbITSXKHON YCTAHOBKM PM1900TX (OCHOBAHME) ....co.uvveieiiiiiieiiiiie ettt 12
B3pbIB-cxema cuctembl kapTpumken BbITSHKHON YCTAaHOBKU PM1O00TX .....uviiiiiiiiiiiiee e 14
HeTanupoBka cucteMbl kKapTpuaxen BbITSHKHOM YCTAHOBKN PMT1O00TX ..o 15
ONTEKTPUUECKME COBIMHEHMSI. .. uvvevvvereeeeeeeeeeeersseesessssesssssssssssssesessssssssesessssssssssssssesessssssseseesestsresessssererrererrerrereens 16



1. BaXHble MHCTPYKLUM NO cCOOGNI0OAeHUI0 NpaBun 6e30MNacHOCTH

NPEOQYNPEXAOEHUE. Ona cHMXeHUA pucka BO3ropaHus, NopaXeHUs 3reKTPpU4eCKMM TOKOM
WU NonyYeHus TpaBMbl:

10.

11.

BHumaTenbHo  m3yunte  BCHO
npexge 4YeMm npuctynatb K
aKcnnyaTauum ycTponcTea.

WHCTPYKLUIO,
cbopke wunu

BHMMaTenNbHO M3yunTe BCe NpeaocTepexeHus,

HaHeCeHHble Ha  KOpMyC  YCTaAHOBKA U
npuBedeHHble B JAHHOM  WUHCTPYKLMW.
MpeHebpexxeHne Kk  npeaynpeauTenbHbIM
HagnuMCs M  MOXET  MOCMYXWTb  MPUHMHON

nosiy4eHua cepbe3HblX TpaBM.

3ameHnTe npegynpeauTenbHble Tabnuyku B
Criyyae ux NoBpexaeHvst unu ytepu.

[daHHasa BbITAXHasA yCTaHOBKa MpegHasHaveHa
ONs MCMOMb30BaHWA  TOMbKO  cneuuanbHO
00YyY€eHHbIM 1 OMbITHBIM NepcoHanoMm. Ecnu Bbl
He 3HakOMbl C MpaBunbHOW W 6esonacHom
aKcnnyaTaumnen yCTaHOBKU, He MONb3yWTeCh eto
[0 npuobpeTeHuss HeobXxoaMMbIX HaBbIKOB U
3HaHWN.

He ncnonbayiite faHHy0 BbITSXKHYH YCTAHOBKY
He no HasHadveHuo. [lpyn wmcnonb3oBaHUK
YCTAHOBKM B  APYrnUxX  UensxX  KOMMaHus
Powermatic oTkasbiBaeTcss OT KakoW-nmbo
peanbHOW MNKU nogpasyMeBaeMon rapaHTun u
3awmuwaetr cebsa oT nwbbix TpaBM, KOTOpble

MOIyT BO3HWMKHYTb B peaynbTarte Takoro
MCNONb30BaHUS.

Mpwn aKcnnyaTaumm JaHHON BbITS)KHOW
YCTaHOBKMU Bceraa nonb3ymnTech

CEPTMPOULNPOBAHHBIMU  3ALUNTHBIMU  OYKaMMU
Unu 3awuTHOM Mackow. NoBcegHeBHbIE OYKU
MOryT UMETb NULLb YAapONpPOYHbIE MNH3bI; OHU
He ABNAITCS 3aLUMTHbIMU OYKaAMMU.

Oepxute Bonockl, cBo6oaHy0 oaexay, nanbLbl

M OdpyrMe 4actu Tena noganblue  OT
OTKPbIBAOLIMXCA W OBWKYLUMXCA  vacTtei
YCTaHOBKMU.

Vcnonb3ywnTte cpeactea 3awuThl criyxa (6epyLum
UKW HayLLHWKW) NpY ANMTENbHON 3KCcnnyaTauum
obopyaoBaHus.

He nonbayiTech ycTaHOBKOW Byay4un yCTaBLUUM,
nop, BO3OEWCTBMEM aNKoronsi, HapKOTUKOB UMK
MeOWLMHCKUX NpenapaTos.

Mepeg noOAKNIOYEHMEM YCTAHOBKM K CeTU
nuTaHus  ybeguTecb, 4TO Mepekniovartenb
Haxogutbea B nonoxeHun OFF (BbIKJI.).
OTknounTe BCe aNEMeHThbl ynpaBreHus nepea
OTKITHOYEHMEM YCTaHOBKM OT CeTU NUTaHWS.

Y6enuteck B TOM, YTO YCTAHOBKA Hagexalimm
obpasom 3a3emneHa. MNopgkntovyante

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

o6opy/:|,OBaH|/|e TONbKO K
3a3eMIIEHHOM PO3ETKE.

npaBuIibHO

I'Ip|/| BbIMOJTHEHUN HEODXOOANMBIX HaCTpOEK Unn
TEXHUYECKOro O6CJ'Iy)KVIBaHI/IFI oTKn4anTe
YCTAHOBKY OT CE€TU NMUTaHUA.

MpubupanTte KOYM WU WMHCTPYMEHTHI nocne
BbINOMHEHUS HacTpoek. Bosbmute 3a npaBuio
NpoBepsiTb, YTO OHWM ybBpaHbl C YCTaHOBKM,
nepen ee BKINO4YeHneMm.

3alUmMTHbIE YCTPOMCTBA BCerga A0MmkHbl ObITh Ha
CBOMX MecTax Npu 3Kchryatauum yCTaHOBKM.
Ecnn Bbl X CcHMMaeTe Ans BbIMNONTHEHMWS
TexHu4yeckoro obGcnyxuBaHus, cobnopanTe
0Cco0bYyH0 OCTOPOXXHOCTb U MO 3aBepLUEHMIO paboT
OHW [OIMKHbI ObITb HEME[IEHHO YCTaHOBIEHbI
Ha MecTo.

MpounsBogute NpoBEpPKY Ha Hanu4ue
noBpexaeHHblx getanen. lNepen ganbHenwwen
aKcnnyaTaumnemn YCTaHOBKU HeobxoaMmo
TWwaTternbHoO npoBepunTb 3aWUnNTHbIEe

npucnocobrneHns n gpyrue getanu, ybeamtocs
B UX NpaBunbHON paboTe 1 BbIMOSTHEHUM CBOUX
dyHKUMn. [MpoBepbTe ABWXYLUMECH 4YacTu
ycTaHoBKM, Yybeautecb B  OTCYTCTBUMM  UX
3aKNMHUBaHUSA UNWN APYrMx Henonagok, KoTopble
MOryT NoBNUSATL Ha ee paboTy. Mpu nonyyeHun
noBpexaeHun aetarnb OormxkHa ObITb
KayeCTBEHHO OTPEMOHTMPOBaHa Ui 3aMeHeHa.

Ob6ecneybTe jocTtaTto4yHoe paboyee
MPOCTPaAHCTBO M He chensiee BepxHee
OCBELLeHWNEe B 30HE BbINOMHEHNsi paborT.

Mon BOKpPYr yCTAHOBKM AOSHKEH ObiTb YACTBIM 1
CBOGOAHLIM OT OCTaTKOB MaTepuarnos, macesn u
CMa3Ku.

MocetTutenn  AOMXKHbI HaxoanTbCH Ha
fesonacHoM OT ycTaHOBKM pacctosHun. He
noanyckante aeTen.

[Onsa 3awntbl OT OeTen NpounsBOACTBEHHOE
NnoMeLleHne AOO0MKHO MMeTb ABEPHbIE 3aMKU,
CeTeBOM  BbIKMOYaTens wnu  ybupaemble
MyCKOBbIE KITHO4MN.

Yoenante Bawen paboTte MWCKMOUYUTENBHOE
BHMMaHWe. PaccessHHOe BHMMaHue, CTOPOHHUE
pasroBopbl M 0anoBCTBO MOryT MNPUBECTM K
Cepbe3HbIM TpaBMam.

Bo nsbexaHue pvcka nopakeHus
ANeKTpn4ecKknm TOKOM He I/ICI'IOJ'II:3yIZTe
YCTaHOBKY Ha OTKPbITOM BO34yX€E MW Ha CbipOn
NMOBEPXHOCTM.



22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Vcnonb3ynTe BbITSXXHYHO YCTaHOBKY TOMbKO ANS
cbopa gpeBecHom nbinu. Takme maTepuarsbl, Kak
XUOKOCTWN, MeTannnyeckas CTpYyXKa,
MeTannuyeckas nbinb, 60NTbI, CTEKIO, NNAacTUK
nnn KamHun, MOryT Bbi3BaTb WCKpEeHue nvnm
noBpexaeHve  nbOOM  4YacTU  BbITSKHOW
YCTaHOBKU NPU KOHTAKTE C HUMMW.

He wucnonb3ynte ycTaHoBKy Ans cbopa uyero-
nmbo ropsawero wnuM TrewLero, Hanpuvep,
CUrapeT, CNUYeK Unm ropsidert 3onei.

He wucnonbayite ycrtaHoBky nAns cbopa
NErKOBOCMNIIaMEHSIOLLUXCS unu rOprYnNX
XKUOKOCTEN, Takux Kkak OGEH3uH, a Takke B

MecCTax, rage OHM MOryT NpucyTCcTBOBaThb.

He TaHWTE 3a ceTeBOW LUHYpP, HE UCMONb3yNTe
LLUHYP B KQYECTBE PYYKU, HE NPULLIEMNANTE LLHYP
asepsmn 1 usberanmte KOHTakTa LWHypa C
OCTpbIMU KpasiMu vnu yrnamu. He gonyckante
nonagaHus CeTeBOro LUHypa Mo BbITSKHYIO
yCTaHOBKY. [lepXute ceTeBOW LUHyp noganblue
OT HarpeTbiX NOBEPXHOCTEMN.

He wucnonb3yiiTe BbITSDKHYIO YCTaHOBKY C
MOBPEXAEHHBLIM LLIHYPOM UIN BUKOWA.

He oTknioyanTe ycTaHOBKY OT CETU MUTaHUS,
NnoTsHyB 3a WHyp. [ns aToro gepxutecb 3a
BUIIKY, @ He 3a LUHYp.

He aKkcnnyaTupymTte YCTaHOBKY be3s
YCTaHOBMEHHOro Melwka Ans cbopa Mycopa
n/vinu OUnNbLTPOB.

He npukacaiitecb K BUIKE WM YCTaHOBKe
MOKpbIMU pyKamu.

He knaguTe kakve-nmbo npegmeTsl B OTBEPCTUS
ycTaHoBkM. He ucnonb3yiiTe ycTaHOBKY C
3a6noKMpOBaHHbLIMU OTBEPCTUAMM; He
JornyckaiTe nonajaHus B YCTaHOBKY Mbinu,
nyxa, BOJNIOC M BCErO, YTO MOXET YMEHbLUNTb
MOTOK BO3ayXxa.

He pabotante 6e3 wnaHra, NogKItOYEHHOro K

BMYCKHOMY  wTyuepy. BHyTpu  ycTtaHoBkM
HaxoOATCs  OnacHble  OBWXKYLUMECS  4YacTu.
OTkniounte yCcTaHoBKY, Mpexae 4Yem CHUMaTb
BXOOHOE unm BbIXO4HOE 3almTHOE
orpaxgeHue.

Wcnonbayite pekoMeHOoBaHHbIE

NpUHaANeXHoCTU BO u3bexaHue nonyyYeHns
TpaBM.

33.

34.

35.

36.

Copgepxute MHCTPYMeEHT B nopsigke. CnepynTe
WHCTPYKLMK npu cmaske " 3amMeHe
NPUHaANEXHOCTEN.

BbikniounTe yCcTaHOBKY M OTKIIHOYMTE MUTaHME
nepeg uuctkon. [lpu yGopke oONUIOK wnn
Mycopa Mofb3yMTeChb LWETKOM WU  CXaTbiM
BO3yXOM, HUKOr4a He Aenamnte 310 pyKamu.

He ocTtaBnante yCTAHOBKY BKIOYEHHOW B
po3seTky. OTKkNoYanTe ee OT po3eTKM, Korga oHa
He ucnonb3yeTca u nepen obcny>xMBaHUEM.

3anpellaetcd  BCTaBaTb  Ha  YCTaHOBKY.
OnpokvabiBaHMe YCTaHOBKN MOXET NMPUBECTU K
TSKemNbIM TpaBmMam.

A NPEOYNPEXOEHUE:
CcBepreHus,
MeXxaHn4ecKomn

B pesynbTaTe
nuneHus, wnudosaHna  nnu
obpaboTtkm  wms3genun 13

apeBecuHbl obpasyeTcsl OpeBecHas Mblfib U
apyrue BeLLecTBa, KOTOpble MOryT Bbl3BaTb
pak. MN3berante BAObIXaHMA NbInu,
obpasyoLlenca B xoge o6paboTku ApeBeCcuHbl,
UnM UMCNonb3ynWTe pecnupaTop wnu apyrue
cpefcTea MHAMBUAYanbHON 3aLUMThI.

WN3penus n3 ApEBECUHBI BblAENAOT
XMMUWYECKMe  BeLlecTBa, KoTopble  MOryT
Bbl3BaTb BPOXAEHHble AedeKTbl Unu apyrue
HapyLleHVs penpoayKTUBHOWM OYHKLNN.

O3HakoMbTeCcb CO cnegyowmmMmmn  3Hakamum
OnacHOCTMH, ncnonb3yeMmbiMmun B OaHHOM
WHCTPYKUUNMK:

Mpeaynpexaexue!
3710 03HavaerT, 4YTo

HecobsoaeHne Mep NPeaoCTOPOXXHOCTU MOXET
NPWBECTM K NErkum TpaBmam W/ BO3MOXXHOMY
NOBPEXAEHUIO YCTAHOBKN.

BHumane!
370 03Ha4aeT, 4YTo

HecobnoaeHne Mep NPeaoCTOPOXKHOCTU MOXET
NPUBECTM K NOMYHYEHNIO TSHKEMbIX TPABM UMK axe
cMepTH.

- - BEPEXXHO XPAHUTE UHCTPYKUUUIO - -



2. BBepeHue

[aHHoe pykoBOACTBO paspaboTaHo komnaHuen Powermatic u onucbiBaeT npouenypbl 6e3onacHon
aKcnnyaTauum n obcny>XnBaHus BbITsKHOM ycTaHoBkM Powermatic mogenu PM1900CK. [lokyMeHT conepXut
WHCTPYKUMN MO YCTAHOBKE, Mepbl MPeaoCTOPOXHOCTM, obwime npouepypbl 6e3onacHon aKkcnnyataumu u
TEXHUYECKOro 0BCNYXMBaHMSA, U CMIMCOK 3anacHbiX YacTen. BelTsxHasa ycTaHoBKa Obina cnpoekTupoBaHa U
N3roToBneHa Ans Ha4eXHOW U OONITOCPOYHOWM paboTbl MPU BLIMOMHEHUM BCEX WUHCTPYKLMWA, U3NOXEHHbIX B
AaHHOM JoKkymeHTe. Ecnu ecTb kakne-nnbo BoMpochkl UM KOMMeHTapun, obpatuTeck K MOCTaBLUMKY.

3. TexHun4yeckoe onmucaHue

1Yo =Y 1t PM1900CK
F Y o111 PSP PP PUPPPPPTPP 1792074K-RU
LINAMETD KPBITBUATKM .oeeueitt ettt et et et e e e et e et et et et e e eae eae e e e e e e e e eae et e ate e venenaeneaeens 356 Mm
YpoBeHb 3BYKa Ha PACCTOSHUM 91,5 CM ..ouiitit it e e e e e e e e e e e 86-92 nb
OvnameTp NaTpyOKOB OS1A MOOKITIOUEHMST  ouivneeiinieeetiieveeeteteeeananeseneteneeannenas 3x100 MM mnm 1x200 mm
MponseBoguTenbHOCTL BeacbiBaHMs € NATPYOKOM 200 MM - ....ovvviiiie e v e e e e eea 2912 M3y
CKOpOCTb BO3AYLIHOIO NOTOKA € MATPYOKOM 200 MM - ...uivieie i s e e e v e e e e e 25,4 m/cek
Cratnyeckoe AaBNEHNE (MAKCUMAIIBHOEG). .. ... uu ettt eetne tet et et eet e eet e et et ee et e et ear e eenene s 2412 MMa
LNAMETD KAPTPUIKEIM ettt it e vat et e et et e et et e e r et e et e et e et e rea e e e e en e nenea e 508 mm
ONvHa PUABTPYIOLLETO KAPTPUOMNKA .oeerie et et tet e aet ettt eet e ae e et e e e e e tea e e e e e eeaaen e 660 Mm
O hekTMBHOCTL hrnbTpaunmn PUNbLTPYIOLLEro KapTpuaxXa ........... 86% yvactuy, guametpom 1 mkm; 98%
YyacTuy, AMaMeTpoM 2 MKM

OBBHEM MELLKOB A1 COOPA MYCOP@ ... uvveieiiriieeiiieeeesiteeeeestteeessstaeeessssseaesssaeaesssseessansseeesassseeesnssneees 2x150 n
TUN ONCTAHLUMOHHOIO YIIPABIEHUIST oottt eitee et e et e et et e e e et et e een e et et e eaeaeens MHdpaKpacHbI
MabaputHble pasmepbl (OXLUXB) (MM) ... e e e e e 1550 x 762 x 1829

[Buratenb (3aKpbITOro TMna ¢ BEHTUNATOPHBLIM OXNaXAEHUEM) .......

3-chbasHbin, 3n.c.,P2 2,25 kBT S1°, 4,5A, 400 B, 50y

MpunbnuanTensHbIN Bec (63 ynakoBku / C yNakoBKOW):

PM1900CK ¢ cucteMoin UNbTPYIOLLUMX KAPTPUOMKEM ...vvveeeeeeiiiiirereeeeeseiisnssneeeesesssssssnsesesesssannes 110/ 124 xr

anBe,D,EHHbIe BbilLle TEeXHU4YEeCKne XapakKTtepuctukmn OencTBoBannM Ha MOMEHT ny6n|/||<au,|/|v| AaHHOro
pykoBoAcCTBa. OgHako, B Bnay Hawen NONUTUKN MOCTOAHHbIX yJ'Iy‘-IUJeHVII?I, komnaHust Powermatic octaBnseTr
3a cobon npaBo WU3MEHATb TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTUKN B noboe BpemMAa u be3 npenBapuTesibHOro
yBegoOMIIeHUA, He NpuHnMasa Ha cebs HMKaknMx 065a3aTenbCTB.



4. PacnakoBka

M3Bnekute BCe coaepXumoe u3 TPaHCMOPTHOWN
ynakoBkM U cpaBHuTe ee C CodepxxumMbim
mpaHcrnopmHoU yrnakosku Huxe, 4Tobbl ydoeguTbcs,
YTO BCE KOMMOHEHTbI NMOSyYEHbI.

Coobwute o nwobbiXx NOBpPEXOEHUAX Ballemy
MOCTaBLLMKY.

He BbibpackiBaiiTe ynakoBOYHbIA Matepuan go Tex
nop, nNoka He ybeguTechb, YTO BbITSXKHas yCTaHOBKa
cobpaHa 1 paboTaeT NpaBUbHO.

Bam Takke HeobxoaMMo onpegennTbes,
notpebyerca nuM Bam cuctema UNBTPYHOLLMX
MELLKOB, U cucTeMa (PUNbTPYIOLLMX KapTpUIKEN.
OTW KOMMOHEHTbI YynakoBaHbl OTAENbHO W He
nepeyvncneHsl 34echb.

Copepxumoe TpaHCNOPTHOW YNaKOBKMU

Obpamumecb Kk PucyHky 3, ymobbi onpedenums
nosuyuu K—Z.

OcHoBaHue (1)

YOnvHeHe ocHoBaHwus (2)

Koneca (4)

Y3en [euratens/Kpbinbyatka (1)
3awmTtHoe orpaxaeHue (1)

BnyckHon natpy6ok / Kpbiwka (1)
HwxHas npoknagka (1)
CoeaunHutensHas Tpyba (1)

Bnok ynpasneHus (1)

BepxHss npoknaaka (2)

Jlesbin kopnyc (1)

MpaBbin kopnyc (1)

OnopHas wTraHra (2)

Pyuka (2)

Mnactuna (2)

BuWHT ¢ ronoBkon nog TopueBon ko4, M8x12
4

MynbT ANCTaHUMOHHOTO YNpasBneHns ¢
DOaTtapenkamu (He NokasaH)

-- VIHCTpyKUms no akcnnyaTtaumm (He nokasaHa)
-- [apaHTWiiHbIM TanoH (He nokasaH)

N<XsS<CcHnInOoUv0oZZr X

CogepxMMoe OCHOBHOIO MHCTPYMEHTanbHoro
naketa (PucyHok 1):

A - bonTtbl M8 x 20 (34) *

B - BuHTbI ¢ nonykpyrnon ronoekon M6 x 12 (8) *
C - BuHT ¢ nonykpyrnon ronoskomn 3/16 "x 1/2" (1) *
D - MNnockne wanbsl M8 (60)*

E - lNnockue waibel M10 (6)*

F - WecTurpaHHble ranku M8 (30)*

G - CtonopHble wanbbl M8 (4)*

H - WecTturpaHHele raikn 3/8" (4) - Ha Konecax

J - CtonopHble wanbbl M10 (4)* - Ha Konecax

KoHyc v kpenexHble aneMeHTbl (PUCyHOK 2):
AA - ONOpHbIA KPOHLUTENH
BB — KoHyc

CC - bontbl M8 x 16 (2)

DD - lNnockue wanbsl M8 (2)

EE - LecturpaHHble ranku M8 (2)
FF - Bontbl M6 x 12 (8)

GG - lWecTturpaHHsbie rankm M6 (8)

oK

PucyHok 1: CoOep>xumoe 0CHOBHO20
UHCMpyMeHmarsnbHo20 rnakema

*A-G eknrovarom PM1900-BMHP
UHcmpymeHmarbHbIl nakem ocHo8aHUs
ycmaHoeKu

.
1 .00

1) Bont M8 1) Mnockan waiiGa 1) Wecturpan.

— Ma ranka M8
Y
Fjj GG@

4) bont M6x12  4) WecTtwrpan. radka MB

PucyHok 2: KoHyc u KpenexxHble arieMeHmbl

CC - GG codepxxam DC1100-HP2
UHecmpymeHmarnbHbIl nakem cbopKu KOHyca



UHCTpyMeHT, Heo6xoaMMbIN AN c60pKKu

- [aeyHble KJ1YM U ToNoBKM Ha 13 MM
- [aeyHbIn KN4y Ha 14 MM

KpecTtoBas oTBepTka #2
LWecTturpaHHbIn KoY Ha 6 Mm

& BHumaHune!

5. Coopka ocHoBaHus

YCTaHOBKMU
BbiTskHass ycTaHOBKa He  AOONMXHa  ObiTb
NoAknYeHa K MCTOYHUKY NUTaHWA BO BpeMms
c6opku.
Bce uHcmpykuyuu Ha amol cmpaHuue omHocsamcs K
PucyHky 3.

OcHoBaHue n yAlMnHeHnsa oCcHoBaHUA

1.

Mpukpenute yanuHeHUs ocHoBaHua (L) K
ocHoBaHuto (K), BctaBuB Gontel M8x20 (A
Yyepes MOHTaXHble OTBEPCTUSA yanuHeHus (L) un
ocHoBaHug (K).

YctaHoBute nnockve wanbel M8 (D) wun
cTonopHble Wwanbbl M8 (G) Ha koHLbI 6onToB (A)
W 3aKkpenuTe wecTurpaHHbiMm rankamm M8 (F) ¢
NMOMOLLBIO raeyHbIX Koyven 13 mMm.

Koneca

1.

LWecturpaHHaa rawka 3/8” (F) u crtonopHas
wanba M10 (G) npeaBapuTenbHO cobpaHbl C
KaxablM konecom (J). Ons TpaHCNOPTUPOBKM
cTonopHas wanba yCTaHOBMEHa noa
LIECTUIPaHHY0 ranky. CHUMUTE LWECTUTPaHHYIO
rawky u CTonopHyto wanby ¢ ocu korneca, 3aHOBO
YCT@HOBWUTE  LUECTUIPaHHy raiiky, 3aTem
yCTaHOBWUTE  CTOMOPHYK  Wanby  noBepx
LLECTUrPaHHON ralku, Kak NokasaHo Ha PUCYHKeE.

YctaHoBuTe 4eTblpe koneca (M) Ha HWKHIOH
yacTb ocHoBaHua (K) crniegytowmm obpasom:

BkpyTute go ynopa ocb Koreca B pe3bboBoe
OTBEPCTME Ha HWXKHEW CTOpoHe ocHoBaHus (K).
3ataHnTe wecTturpaHHyto ramky (H) Ha
OCHOBaHWUM rae4yHbIM KITto4oM Ha 14 M.

Y3en pBuratensa u KPpblIb4aTKn

1.
2.

[MocTaBbTe OCHOBaHWe C Konecamu Ha non.

Mpucoegunnte asuraTtens 1 y3en kpbinbyatky (N)
K ocHoBaHuio (K) ¢ nomoulpto wectn 6GontoB
M8x20 (A) u wectn nnockux wand6 M10 (E).
3aTaHuTe BpYYHYO 40 Tex nop, noka Bce 6onTbl 1
wanbbl He BCTaHYT Ha CBOM MecTa, 3aTem
3aTsiHWUTE BCe LWeCTb 60NTOB raeqHbIM KIo4YoM Ha
13 mMm.

Mpukpenute nnactuHy kpbinbyatkn (O) kK Kopnycy
Kpbinbyatkn (N) ¢ nomoLlbl0 BOCbMU BUHTOB C
nonykpyrnown ronoskon M6x12 (B).

BctaBbTe BxogHow natpybok (3) oo ynopa B
3aWUTHYI0 NNacTuHy kpbinbyatkm (O). 3akpenuTe

BHnmaHne!

TpaBMbl  OT

Ha MeCTe BWHTOM C MONYKPYrfon rOSIOBKOW

3/16"x1/2" (C).

Y10ObI CHU3UTL PUCK MONyYeHUs
ABMXYLWMUXCA YacTen, Bceraa

3aKpbiBanTe o6a OTBepCTUA BMYCKHOro nartpybka
(P) npunaraeMbiMU KpbIWKaMK, €CNM OHU He
noAcCOeAUHEHbI K LUSIaHry.

CoepuHuTenbHas Tpyb6a n 6nok
ynpaBneHus

1.

lMomecTuTe HwxKHI0OK npoknagky (Q) Ha kopnyc
kpbinbyatkn  (N). CoBmecTute  pesuHOBbIE
WTUTLI HA NpoKNagke (NMueBo CTOPOHON BHU3)
C OTBEPCTUSMM B KOpMyce.

MomecTute coegmHuTensHyto Tpyoy (R) Ha kopnyc
kpbinbyatkn (N), ybeauBlUMCb, 4YTO OTBEpPCTMS
conpsraembix driaHLEB COBMELLEHbI

MpumeyaHue: Ob6paTutech k PucyHky 3, 4toObl
ybeoutbcs, yTO coeanHUTEnNbHas Tpyba
opueHTnpoBaHa B NpaBuUiibHOM HanpaB1eHUN.

MpooeHbTe 6onT M8x20 (A) yepes wanby M8 (D),
dnaHubl coeguHuTensHon Tpybbl (R) u kopnyca
KpbinbyaTku (N).

YcraHoBMTE ewe ogHy wanby (D) wm
LecTurpaHHyto raviky (F) Ha BbICTynatoLuin KoHeL|
OonTa (A) 1 3aTAHNTE, NOKa BPYYHYIHO.

YcraHoBuTe 6ok ynpaenenus (S), ucnonb3ys asa
oTBEpCTMA B  nepegHenm 4yactu  dnaHua
coeanHuTernbHow Tpybhbl (R).

MoeTOpUTE Warn 3 n 4 onst ocTaBLUMXCA OONTOB,
3aTdarmBas UxX rnoka ToJIbKO BPY4YHYIHO.

3aTaHuTe BCe LWeCTUrpaHHble raku C NOMOLLbHO
raeyHoro knwo4ya Ha 13 mm.

Kopnyc c6opa nbinu

YcrtaHoBuTe Kopnyc cbopa nbinv (V) cnegyowmm
obpasom:

1.

lMomectute BepxHiow npoknagky (T) wmexay
kopnycom cbopa nbinn (V) n coeguHUTENbHOM
Tpybon (R). CoBmecTuTe WTMGTHI HA NpoKnagke
(T) c otBepcTuamMM B kopniyce (V).

Momectnte «kopnyc cbopa nbum (V) Ha
coeaguHuTenbHyto  Tpydby (R). O6si3atenbHo
npaBUNbHO COPUEHTUPYNTE Kopnyc cbopa nbinu -
BHYTPEHHSI1 neperopojka AOSMKHA HaKMOHSITbCS
BHU3 K LLEHTPY.

BctaBbTe 6onT (A) yepes wanby (D), dnaHey,
coeaunHnTenbHon Tpybbl (R) n dnaHeu kopnyca
cbopa nbinm (V).

YctaHoBuTEe ewe ogHy wanby (D) wm
LecTurpaHHyto raiky (F) Ha BbICTynatowmin KoHel,
6onTa (A) 1 3aTAHUTE BPYYHYHO.

MosTopute Wwarn ¢ 1 no 4 Ans ceMmn OCTaBLUMXCS
donTosB.

3aTtaHnTe Bce GONTbl M LWECTUrPaHHbIE ramkn C
MOMOLLbIO Frae4yHoro Kno4va Ha 13 mm.



7. TMosTopuTe warn ¢ 1 No 6 Ansg ceMmy oCTaBLUMXCSA

©onToB Koprnyca cbopa nbinu.

OnopHbIe WTaHrm

1.

CoBMecTuTe HKHUE Nasbl onopHow wtaHrn (W)
¢ oTBepcTMsiMM B ocHoBaHuu (K). BctaBbTe aBa
6onta (A) ¢ aByms nnockummn wanbamm (D) un
3aTSAHUTE BPYYHYHO.

CoBMecTUTE BepxHWE OTBEPCTUS  OMOPHOMN
wraHrn (W) c oTBepcTusMU B 3adHEN 4acTu
kopnyca (V) u BcTaBbTe ABa 6onTa (A) ¢ AByMS
nnockumu wandamm (D).

YctaHoBute ewe opHy wanby (D) wm
lecTurpaHHyto ranky (F) Ha BbICTynawoLwmn
KoHeL, kaxxgoro GonTta (A) BHyTpu koprnyca u
3aTsAHUTE, NOKa BPYYHYIO.

OTperynupynte  HWXHIOK
wrtaHrm (W) no mepe HeobxoaMmocTw,
ucnonb3ys nasbl, MNoka oOHa He Oyger
ycTaHoBneHa npsmMo. 3ateM 3aTdHuTe BCe
yeTblpe 6onTa Ha onopHow wTtaHre (W).

YyacTb  OMOpPHOW

[loBTopute Te Xe JAencteus Ans  BTOPOK
OMOPHOW LUTaHIU.

Pyuku

1.

CHumunte nnactmHy (Y) ¢ pydku (X), ocnabus
OBa 6onTta ¢ rofioBKon NoA TopLeBon Knod (Z)
LLIECTUrPAHHBLIM KIOYOM Ha 6 MM.

[ .
MpumeyaHue: nokasaHa 1-dpasHas

Mogens; 3-hasHaa MogeNs MMEET
APYrof HOHTPONBHEINA
nepexnoyaTens (5)

G p

LI i

3.

YcraHoBute pydky (X) B OTBEpCTUS B KOpnyce
cbopa nbinu (U), BCTaBMB BUHTBI C FOMIOBKOW NO4,
TOpPLIEBON KoY 4Yepe3 pyyky, kopnyc cbopa
nblfin - 1 NNacTMHy Ha I'IpOTVIBOI'IOJ'IO)KHOI7I
CTOpOHe. 3aTAHUTE BUHTHI.

MpumevaHue: Y6egutecb, 4to rnnnacmuHa (Y)
OpPWEHTMPOBaHa MPaBUMbHO, Kak MokasaHo Ha
pucyHke 3: BbICTynbl Ha NacTUHE AOMKHbI ObITb
HanpaBreHbl B CTOPOHY OT PYYKMU.

Mono6HbiM 06pa3oM ycTaHOBUTE OCTaslbHble
Tp¥ pyyku. ([iBe pyyKku Ha Kaxabli Koprnyc.)

YcTtaHOBKa KOHyca
YcTaHoBUTE y3er KOoHyca, Kak nokasaHo Ha puc. 3a.

1.

2.

1 ™y

/M

Mpukpenute oOMopHbIK KpoHwTenH (AA) K
Kopnycy C nomoLbio 4veTbipex 6ontoB M6x12
(FF) " 3aTaHuTe CHM3Y  YeTblpbMs

LecTurpaHHbiMu rankamm M6 (GG).

YcrtaHoBuTe koHyc (BB) cHuay, ucnonesys 6onr
M8x16 (CC), nnockyto wanby M8 (DD) wu
wecTturpaHHyto raviky M8 (EE).

Pucynor 3a

PucyHok 3: lBeHmudbukayusi anemeHmos u rnopsidok c6opku



npoxoamMMocTb Bo3gyxa. OgHako ecnn Tpebyetcsa

0. C60pKa Cuctembli HyNeBo 3 EKT, ITUKETKY BCErAa MOXKHO CHATb.
(*)Mﬂ bTPYHOLWUNX KaprMp,x(eﬁ

(mpebyemcs koY Ha 17 Mm)

1. TllomecTnTe CMOMOPHOE  KOMbUO  MOBEPX
rnrnacmukoeoeo mewka Onss cbopa mycopa, W
obepHUTE €ro MeLwKoM MpUMEpPHO 7-8 cMm
(pncyHok 8).

CTonopHoe
KOMBLO

PucyHok 8: — e-—g

2. BcTaBbTe cTONOpHOE KOMbLO MeLlka B HUXKHEN
YacTu kopryca nog Yrrom (pUcyHok 9).

3. ToTAHWTE BHM3 CTOMOPHOE KOMbLO, YTOObI
y6eanTbCs, YTO OHO «CUOMT» Ha BHYTPEHHe
KPOMKe Kopnyca.

MpumevaHue: Yb6eguTecb, YTO CTOMOPHOE Dunetp

KOMbLO «3allernkHynocb» Ha CBOEeM MecTe B
Kopnyce, a Takke, YTO MNaCTMKOBLIA MeELLOK
CBMCaeT MPMMEPHO Ha 7-8 cM BO uM3bexaHue &
YyTEYKM BO3ayXa. :

A

4. CHumnute pyyky (PucyHok 10)  u3HyTpm
VnbTPYIOLLErO KAapTPUaXa. YCTaHOBUTE PYYKY
Ha ¢hunbmpyrowul KapmpuoXx, NCNOoNb3ysa ABe
wecmuepaHHbie 2alku M10 (A), oBe nnockue
watibbl M10 (B), u cmonopHyro waliby M10 (C).
YcTaHOBUTE 3TW KpeneXHble 3nemMeHTbl B
cooTBeTcTBMM C PucyHkom 10. 3aTaHute unx
raeyHbIM Knio4om Ha 17 mm.

OUKCHPY WA
KOATEA
Dj_,ﬂﬂ v

5. TlNNomectute UNBLTPYIOLWLMIA KapTPUOX CBEPXY
Kopnyca u HagaBuTe, 4Tobbl y6eamTbCs, YTO OH
CUOMWT Ha Kopnyce.

6. BcTaBbTe n 3aTaHUTE 4eTbipe (bUKCUPYHOUWUX ]
pykosimku B pe3bboBble OTBepCTUst  Ha Pucy+ok 10:
kapTpuaxe (PucyHok 10).

MpumevaHue: OTuketka  Powermatic®  Ha
nepegHen 4actv UNbTPYIOLWLEro KapTpugxa He
oKasblBaeT 3HaunTENbHOE BMMsHUE Ha



7. dneKTpuyeckue
coeAuHeHus

BmeaHne!

AnekTponoakntoyeHne [OMKHO
BbINONMHATLCA KBanuuumnpoBaHHbIM
3NEKTPUKOM c cobnroaeHnem BCex
COOTBETCTBYHIOLMNX TpPeOGOBaHUA HOPMAaTUBHbIX
HOOKYMeHTOB. BbITA)XHasA ycTaHOBKa [oOJKHa
ObITb Hagnexalum o6pa3omM 3a3eMrieHa, YToOblI
npefoTBpaTUTL MNOpaXeHue 3INeKTPUYECKUM
TOKOM U BO3MOXHYIO CMepTeNbHY TpaBMmy.

BbitsbkHasa ycrtaHoBka PM1900CK o6GopyaosaHa
TpexdasHbiMm gsuratenem 400 B. Nmelite B BUaY,
4yTO LUenb, MWCNoMb3yemMasi OpYrMMuM CTaHKamu,
WHCTPYMEHTaMK, namnamu, HarpesaTensmu u T.4.

OoAHOBPEMEHHO, nveet YBEJITMYEHHYIO
ANEKTPUYeCKyr Harpyasky. PeKomer,yeTc;i
NnoAKInk4aTb Tpex¢>a3Hy|o YCTaHOBKY K

BblaeneHHon uenu Ha 15 A c aBTOMaTU4ECKUM
BbIKIlOHaTenem unm npegoxpanutenem. MecTHble
3NeKTPOTEXHUYECKME HOPMbI U NpaBuna UMerT
npuopuTeT Nepen peKoMeHAALUAMM.

MUHCTPYKUMN NO 3a3eMIIeHUNI0

BbITskHas yctaHoBKka AorkHa ObiTb 3azemneHa. B
crny4Yae HeucrnpaBHOCTU UMK MOMOMKU 3a3eMrieHune
obecneuynBaeT NyTb HAMMEHbLLLErO COMPOTUBIIEHNS
Onsi 9NeKTpMyeckoro Toka BO u3bexaHue pucka
nopaxxeHWs 3reKTPUYECKUM TOKOM.

HenpaBunbHoe  nogkntoYyeHWe  3a3eMnsioLero
nposoga MOXeT TMPUMBECTU K  MOPAKEHMIO
anekTpuyeckum TokoM. [lpoBog ¢ wusonsiumei
3€S1EHOT0 LBETA C XKEMNTbIMW NoflocaMm Unun 6e3 Hux,
ABNseTCs 3a3eMNSALWMM npoBOAOM
obopynoBaHusa. Ecnn TpebyeTcsa pemoHT wunu
3aMeHa LUHypa 3NEKTPUYECKOro NUTaHUS UK BUFKW,
He noaknoyanTe 3a3eMnsAoLLINN npoBoAa
obopyaoBaHus K KneMmme nod HanpshkKeHnem.

LUnaHr mnn BO34yX0BOA, KOTOprVI ncnonb3yeTcd
ana  noaknr4yeHuna 060pyﬂ,OBaHMﬂ K BbITS)KHON
YCTaHOBKe, TakKXe OO KHbI ObITb 3a3eMeHbI.

Yb6eauntecb, 4To Hanps>xeHne WMCTOYHUKa NMUTaHuA
COOTBETCTBYET XapaKTepUuCTukam, YyKa3aHHbIM Ha
Tabnunuke ABuraTens BbiTSXKHOWM YCTaHOBKMW.

[MpokoHCYNbTMPYHUTECH C  KBANUMUUNPOBAHHLIM
3NEKTPUKOM WM  OBCIYyXMBAKOLWMM MEPCOHANoM,
€CNMM  UHCTPYKUUW MO 3a3€eMIIEHUI0 MOHSATHI He
MOMHOCTBIO UMK €CNN €CTb COMHEHUSA OTHOCUTENBHO
NpaBunbHOCTY 3a3eMrieHns 000pyaoBaHUS.

HemeaneHHO OTPEMOHTUPYUTE UAW  3aMeHuTe
NOBPEXAEHHbIN unm N3HOLLEHHbIN LLUHYP
ANEKTPOonuTaHus.

YanuvHutenbHble WHYyPbI

Ecnn Tpebyetcs yanuHuTenb, ybeguTecb, 4TO
HOMWMHaN LWHypa COOTBETCTBYeT cCwure TOKa,
yKka3aHHOM Ha Tabnuuke pgsuraTens YCTaHOBKMW.
VMcnonb3oBaHne yanMHUTENS C HU3KMMU HECYLLIUMU
napameTpamMmuM MOXeET MPUBECTM K  MoTepe
HanpspKeHWsl U neperpesy.

Wcnonbayiite Tabnuuy Ha PucyHke 11 B kavecTBe
obwero pykosoactBa MO  BblbOpy  LIHypa
npaBunbHoro pasmepa. B cnyvyae comHeHun,
MCronb3ynTe LWHYp crnegyowero TunopasMepa.
Uem meHblle kanubp WHypa, Tem 6ornee cunbHyo
HarpysKy OH BblAepXuBaeT.

PekomeHayemble kKanubpbl yanuHutenen

OnvHa yanuHuUTenbHoro wHypa *

76m 15,21 22,9305 | 45,7

Tok M M M M Glm

<5 16 16 16 14 12 12

5-8 16 16 14 12 10 HP

8-12 14 14 12 10 | HP | HP

12-15 12 12 10 10 HP | HP

15-20 10 10 10 HP | HP | HP

21-30 | 10 | HP | HP | HP | HP | HP

* OCHOBAHO Ha OrpaHnyeHUV NageHns HanpshxeHns B ceT 4o 5B
npun 150% HOMWHamMbHbIX amnep.
HP: He pekomeHdyemcsi

PucyHok 11:

8. AkcnnyaTtauus yCTaHOBKU

3-chasHble Mogenu: [oaknoumTe  BbITSKHYIO
YCTAHOBKY K WCTOYHWUKY MUTaHUS M WCMONb3yiTe
KHOMOYHbIV NepekrntoyaTerb NPOMbILLFIEHHOTO TUna
ANs ynpaBreHusl yCTaHOBKOW.

1-chasHble mogenu: Ecnu nutaHme nopaetcs, Ha
naHenu yrnpaBneHus 3aropuTcs 3erneHbIn
NHOMKaTOP. Ons ynpasneHus YCTaHOBKOW
NCMNOMb3yNTE KHOMKW Ha MaHenu ynpaBreHus wunu
npunaraemMsbiil NynbT AUCTAHLMOHHOIO yrpaBreHust.
YT10bbl 3anyCTUTb BbITSXKHYIO YCTAHOBKY, HaXXMUTe
kHonky ON (BKIl.). Ecnu wucnonbsyetca nynbT
ONCTaHUMOHHOIO ynpaBleHWsl, HanpaBbTe €ro Ha
naHenb ynpaeneHus. YctaHoBka 6yaet pabotatb o
Tex nop, noka He OygeT HaxaTa kHonka OFF
(BbIKJ1.). UwndpoBas wuHoukauus Bcerga Oypet
oTobpaxaTb 00 Bo Bpems paboThl.

MynbT AMCTaHUMOHHOIO ynpaBreHus paboTaeT OT
aByx ©Oartapeek AAA. WNx HyxHO Oyger
nepuoanYeckn MEHNATb.



NMPUMEYAHUE: WHdpakpacHbln  gaTyvk  Ha
BbITS)KHOMW  yCTaHOBKE MMeeT yromn npsiMon
suanmoctun 120 °. PucyHok 12. 3a npegenamm 3Toro
yrna nynbT OWCTAHUMOHHOIO YynpaBneHna MOXeT
TEpATb CBOK paboTOCNOCOBHOCTb.

® § 9

PucyHok 12:

YcTtaHoBKa Tanmepa (ogHodasHble
mopaenu)

Bo Bpemsi paboTbl ycTaHOBKM HaxxmuTe kHonky TIME
(BPEM#A), u4toGbl aktuBupoBaTb Tanmep. [lpu
Ka)KOOM HaXaTuM K OTNYCKaHWM KHOMKW BpeMs
paboTbl Ha LMEMPOBOM AuChIee yBenM4MBaeTcs Ha
OOHY MWMHYTY M MoOXeT OblTb ycTaHoBneHo Ao 99
MUHYT.

Ecnn HaxaTb u yaepxueaTb kHorky TIME, Bpems
nNpokpyTUTCa A0 99 MUHYT, a 3aTeM CHOBa Ha4yHeTCcH
¢ 00. OTtnyctuTe KHOMKy, Korga GyoeT OOCTUIHYTO
Xenaemoe Bpems. BbITsokHaa ycTtaHoBka Oypet
paboTaTb B TedeHMe BpeMeHU, 0Tobpakaemoro Ha
undposom aucnnee. Ecnu Bbl npokpytute 99 un
OTNyCTUTE KHONKY, Hanpumep, Ha 10, ycTaHoBka
Oynet paboTtate gecaAtb, a He 110 MUHYT.

Ecnu kHonka OFF (BbIKIl.) Haxata BO Bpems
paboTbl YCTAHOBKM C BKIOYEHHBIM TalMepoM,
yCTaHOBKa BbIKIIOYAETCA 1 TaiMep OTKIYaeTCs; TO
€CTb, KOrja yCTaHOBKa 3arnyckaeTcsl BHOBb, TaiMep
[OJDKEH ObITb COpPOLLEH.

MoaknioyeHne BbITAXXHON YCTAHOBKM K
CTaHKy

Mcnonb3ynte wnaHr nogxogswero Tuna Aand
NnoAcoeaMHEHUS BbITS)KHOW yCTaHOBKM K
akcnnyatupyeMmomy obopyaoBaHui.  BbimsxHol
wiiaHe cywunbHo2o0 yempoticmea He nodxooum 0ns
amoul  yenu. Obpatutecb kK Onwkaniemy
nocTaBLLMKy koMnaHun Powermatic ons nonyyeHus
NOJSTHOM IMHENKM LLNAHIOB U NPUHALMEXHOCTEN AN
BbITS)KHOM YCTaAHOBKW. Bbl MoOXeTe HacTpouTb

3anacHble Yyactu

BHnmaHue!
3anpelaeTtca

BbITSXKHYIO YCTAHOBKY NOA CBOW NPOU3BOACTBEHHbIE
ycnosusi " nony4nTb MaKCUMarbHyH
NPOV3BOAMTENBHOCTL C MOMOLLLIO MblNEe3aLUTHBIX
KOMMaKoB, LUMAHrOB, XOMYTOB, (OUTUHIOB MU
BEHTUNALMOHHBLIX 3aCINOHOK.

9. TexHU4yeckoe
obcnyxuBaHue

BbIMOJIHATb
TexobcnyxKuBaHue YCTaHOBKUW, TMpexae 4em
BbIKNKO4YNTE €e N BbiHETe BUJIKY U3 PO3ETKN CeTU
nutaHusa. HecobnrogeHne 3toro TpeboBaHUA
MOXeT NPUBECTU K TAXKeNbIM TpaBMam!

CHATMe MelKoB Ans cbopa Mycopa
1. Ortknioyute YCTAHOBKY OT CE€TU NUTaHUA.

2. CHumMuTe MeLloK ans cbopa Mycopa, CABUHYB
KOmMbLIO Mellika BBEPX M BbITAHYB MELUOK MNoA
Yrrom.

3. OnopoXHWUTE COAEPKMMOE B COOTBETCTBYIOLLMI
KOHTEeWnHep.

4. BbIBepHVITe MELLOK Han3HaHKy U NOYUCTUTE.

BbiBEpHMTE MELLOK NULIEBON CTOPOHOW HapyXy
1 CHOBa YCTAHOBUTE €ro Ha MecTo.

UuncTtka punbTpyroWKnX KapTpuaxen

Onsa nogaepxaHma onTumMarnbHoOmn
NPOV3BOAMTENBHOCTN  YCTAHOBKW,  HEOOXoOUMO
yawe  npouM3BOAUTbL  YUCTKY  (PUMLTPYIOLLUX
KapTpuoXKen. UToObl  OYNCTUTL  KaPTPULX,
NoBepHUTE Py4YKy Ha napy obopoToB, YTOOLI Mbifb
ynana B MpO3payHblii  NAACTUKOBbIA  MELLOK.
MpaBUNbHO YTUAN3NPYWUTE MNACTUKOBLIA MELLOK,
KOrQa OH 3arnoriHeH.

OBurartenb

PerynspHo npoBepsnTe BEHTUNATOP ABWUraTens w
npogysante (C MNOMOLLbIO BO3AYLIHOMO LUMaHra
HU3KOTO [JdaBneHus) Wnv ygansnTe MblNecocom
nobble CKONMeHns MHOPOAHOro MaTepuana, YTobbl
obecneynTb HopManbHYK BEHTUNALMIO ABUraTens.

3anacHble YacTn nepeyvncrieHbl Ha CTpaHuuax HUXe. YTo6bl 3aKa3aTb 3an4acTyi CBSXKUTECH C MOCTaBLLMKOM. Hannune HOMepa
MOZENN N CEPUNHOIO HoMepa BaLlen YCTaHOBKM NMPW 3BOHKE MO3BOJINT HaM 6bICTpO N Ka4eCTBeHHO OGCJ‘Iy)KVITb BacC.

HenaTteHToBaHHbIE AeTanu, Takue Kak Kpenex, MOXXHO HanTWU B MECTHbIX Mara3nHax ObITOBOWN TEXHUKM. HekoTopble getanu
NoKa3aHbl TONbKO ANnA CrnpaBKy U MOTryT ObITb HeOoCTyNHbl N0 OTAEJIbHOCTU.






HetanupoBka BbiTs)XKHOU ycTaHOBKM PM1900TX (OcHoBaHue)

Ne ApTukyn OnucaHue Pa3smep Kon-Bo
T PM1900-101............ IMpeller HOUSING......ciiiiiiieieii e e 1
2, PM1900-102............ Impeller Housing Bracket ... e 1
1C TR PM1900-103-1......... Motor Bracket ..........cooooiiiiiiiiiiiieeie e IPh s 1
................. PM1900-103-3......... Motor Bracket ...........cccceeeveeeiiiiiiieiiieneeeenicieneee. 3P L
4o, 420937 ..o, INIET GUAIT ... ot e e e e e e e e e bbb e e e e e e e aanee e 3
5 PM1900-105-1......... 1Y o) (o RSP 3HP, 230V, 1Ph........... 1
................. PM1900-105-1MF-.... Motor Fan (N0t SNOWN) ........cooiiiiiiiiieeiiiiiiiiieeees ceriiiieee e e e e ssiieieeeee e en L
................. PM1900-105-1MFC. Motor Fan Cover (N0t SHOWN)........ccevieiiiiiiiiiiieees cevviriireeeesssinieeeee e L
................. PM1900-105-1SC.... Starting Capacitor (not shown)............................ 600MFD, 125VAC .......1
................. PM1900-105-1RC.... Running Capacitor (not shown)........................... 50uF, 250VAC.............2
................. PM1900-105-1CS.... Centrifugal Switch (N0t SNOWN)........ccvviiiiiiiiiiiis e sieeen L
................. PM1900-105-AEP.... Motor.........cceeeeveeeeieeieeeeee  BHP 400V, SPHLLLLLLL
................. PM1900-105-1MF.... Motor Fan (N0t SHOWN) .........ccooiiiiiiiiiiieniiiie et ceeeiiee e L
................. PM1900-105-1MFC. Motor Fan Cover (N0t SNOWN).........cocciieiiiiiieiiiis ceerriieeesiieeessieee e L
[ J 998630........ccccvvreenns Strain Relief ... TP-2 e, 1
................. 709421..................... Strain Relief .........cccccccciiiiicc . M20 (for 3PH type)......1
T PM1900-107............ MOUNE PIALE ...t e e e st e e e stre e e e e e e 1
< T PM1900-108............ Remote Control Switch Assembly....................... For 3HP, 230V, 1Ph....1
8-1..cc.n DCRC-108............... SWILCN BOX ettt ee e 1
8-2.iii PM1900-108-2......... O3] (o 01 =70 =T o PP UTPRPTRRPRN 1
8-3..cin. PM1900-108-3......... Digital SWItCh ... e ———— 1
84 DCRC-104............... SAL .. e ————————— 1
8-5. s DCRC-103............... Y (ol I = T (SO 1
86 PM1900-108-6......... Pan Head SCreW........ccvevvicciiiieeee e M5X8....coiiieiiis 4
LY DCRC-102............... Flat Head SCrew........ccccvvveiiiiiee e 1/8" X L/4" ..o, 3
8-8....ciie ST039304................ TaPPING SCIEW.....eeiiiiiieeiiiiee e M3.5x12(AB) ............... 6
89, DCRC-111............... TaPPING SCIEW.....eeiiiiiieiiiiiee et MAX10....ccvvieereeiiie 1
................. PM1900-108-10....... Display Label (N0t ShOWN) .........cccuiiiiiiiiiiiiiies e L
(S DUTTRTT 420051.......cccvveeeee. MOLOT GASKEL ... e a e 1
10, 431006........ccvvveenee. IMPEIET .. Dia.14” ..o 1
11, PM1900-111............ Impeller Plate.........cccceeeiiiiiiieeeee e 8 1
12 499025......ccccveeieen, INIEE PO e B@A i, 1
13 420203......cccvveeeeenn ][ O O o PRSP 2
4. 431034.......cccceeen. RUDDEI GASKEL .....vveiieie et e e e e e s e e e e 1
15, PM1900-115............ = 1P 1
16 402036.........ccceeennn. A BT e s 4
17 PM1900-117............ (070] o] g =Tox (o] gl U] o1 PP UPUPPRRT 1
18....oee. 430035.......ccceiiene RUDDEI GASKEL ...t e 1
19 430036......ccvvveeeannnn. RUDDEI GASKEL ...t et 2
20 PM1900-120............ [0 0 T TU ] oo TSP TPSR 1
21 PM1900-121............ [RTe | 18 (01U ] oo RSP PRR 1
22 s PM1900-122............ IS0 0] 01 i = 2
23, PWBS14-254SN...... POWERMATIC Nameplate, Small .......cccccceeiiiin e 1
24 ... TS-2361061............. LOCK WaShEr......ccoouiiiiiiiiiie e MB . 2
25 s TS-1550041............. Flat Washer ... [ 2
26 6715154.........ccove HEX Cap SCreW......cuviieiieiiiiiiiiieee e 1/4-20 X 3/8 ....vveeenn. 2
27 s PM1900-127............ HANAIE ..ot aaaaaanaaanaaaaaaaaaaaaaraaaaaaaas 4
28 PM1900-128............ Fastening Plate..........cooiiiiiii e et 4
29 PM1900-129............ REMOLE CONLIOl ...t e 1
................. PM1900-129-1......... Remote Control Label (N0t Shown)...........ccoccevvit evviiiiieiieee el 1
30 990855.......ueeeeeeeens Pan Head Flange Screw..........ccccccoviiiiieeneeennnnne 316 X 1/2.cceiee, 1
3l 992021.....cceveiiiieens K Y ettt TXTX20 uueiiiiiiieeiiiieeaens 1
B2 e e ——— Battery (local purchase)........ccccceeevvviiivieeeeeeneenns AAA .., 2
33 TS-1540061............. HEX NUL...coiiiiii e M8 i 30
34 TS-0561031............. HEX NUL...coiiiiiicee e 3/8-16 .eeeeeeiiieeiiieeees 4
35 TS-0561072............. HEX NUL...oeiiiiiiie e 5/8-18 UNF........coee... 1
36 TS-1490011............. HEX Cap SCreW.......cuviiiieiiiiiiiieeee e MBX12.....ccevvieiieeiis 10



Ne ApTukyn OnucaHue Pa3amep Kon-Bo

C Y AR TS-1490031............. HEX Cap SCreW......uuuuuvereieieiereeererernnnenenennnennnnennnes MBX20......uuvverernrnrnrnns 36
38 TS-1490041............. HEX Cap SCreW.......uuuuvereieieierereeereeeenenenennnnnnnnnnnnes MBX25......uvuverrininiiinnnns 4
39 PM1900-139............ Magnetic SWItCh .........cccovviiiieiie e for 3HP, 230V, 1Ph.....1
39-1.......... PM1900-139-1......... POWEr COrd......cccocuiiieeiiiiee et 14AWG x 3C ............... 1
39-2.......... PM1900-139-2......... MOtOr COrd......coeeiiiiieeiiiiee e 14AWG x 3C ............... 1
39-3.......... PM1900-139-3......... SWILCh COrd ... 14AWG x 3C ............... 1
40............. PM1900-140............ Fastening Plate..........cooiiiiiiiic s e 1
41............. SF069300................ Pan Head Flange SCrew.........cccccovvvieeeniiieeeneene MBX12.....ccvrieeieiiis 10
42 TS-1550061............. Flat Washer ... M8 i 64
43 TS-1550071............. Flat Washer ... MLO e 6
44 ............. TS-155010............... Flat Washer ... ML6 e 1
45 ... TS-2361081............. LOCK WaShEr.......cocueiiiiiiiiiiieee e M8 i 14
46.....cc... TS-2361101............. LOCK WaShEr ..o MLO o 4
A7 e TS-1550031............. Flat Washer ... M5 L 2
48 PM1900-148............ 2 F Y T (=] ] o o S 2
49............. TS-1490031............. HEX Cap SCreW......cevvviieiiiiiiieiieee e MBX20......cevveereeriiiinnn 4
50 TS-1550061............. Flat Washer ... Y L R 4
5l TS-2361081............. LOCK WaSKET .....ccoiuiiiieiiiiie e 1Y S 4
52 TS-1540061............. HEX NUL..ceieiiiiiie e M8 . 4
53 TS-1540031............. HEX NUL. .. M5 2
54 ... TS-1533042............. Pan Head SCrew........ccocvvveiiiiiie e MBEX12..cciiiiieeiiiieeenee 2
55 s PM1900-108-6......... TapPING SCrEW....ccoeeiiiiiiiiiiee ettt M5X8....cooiiiiie 2
56....cccunee. TS-1504021............. Socket Head Cap SCrew .......ccccveeveeevvicivineeeenenn, MBX12......cccvviveeeeeeines 8
61............. 990855......cceeveeeinns Pan Head Flange Screw.........ccccccceevvvicvvieeenenenn. /16 X 1/2..ccciiieeean 1
62 709421.....coeiviiiians Strain Relief ..., M20 i 1
63...ciiee. DCRC-111............... TaPPING SCrEW.....eeiiiiiiiei ittt M3.5xX10(AB) ............... 6
64.....c...... IC411007 ..........o..... Power Cord.........ccoceeevviiieeeennnnn. 14AWG x 4C 600V (for 3HP, 3Ph)........ 1
65....ccinee. IM411007................. Motor Cord........coccveeeeiniiiieneennnn 14AWG x 4C 600V (for 3HP, 3Ph)........ 1
66....cc... 709421......cccvviieans Strain Relief ........oooviiiee e M20 e 1
67 oo PM1900-160............ Switch Assembly (67-1 thru 67-6)........... For 3HP, 230/460V, 3Ph........... 1
67-1.......... PM1900-160-1......... SWILCH BOX ..iiiiiiiii ettt sees —ertaee e e s e e a e s naaeaeeanes 1
67-2.......... PM1900-411057 ...... SWitch Plate (With #67-6).......ccuviiiiiiiiee e iiiies cviiee e siiee e siee e e siaee e 1
67-3.......... PM1900-994507 ...... Push Button SWitCh ..........ccovcviviiiiiiie e, 3HP, 230/460V, 3Ph....1
67-4.......... ST039304................ LI o] o 11 Lo TS 1] (=1 R M3.5X12..eeeeeeeeeiiee, 6
67-5.......... JI6HH-348............... Pan Head SCrew.........occvvviiieeiiiiiee e MAX25....cviveiiiieee 2
67-6.......... LMO00348................ Warning Label (N0t SHOWN).........occiviiiiie s e 1
68 PM1300-155............ G0N e e ————— 2
69....ccee DC1100-47-1........... SUPPOIT BraCKet ... et 2
70 TS-1490021............. HEX Cap SCreW......ccvviiiiiiiiiiieiee e MBX16......ccevvveeeeeeeis 2
Tl TS-1550061............. Flat Washer ..o Y T 2
T2 TS-1540061............. HEX NUL. .. M8 ..t 2
T3 TS-1482021............. Hex Head BOlt .........c.coooviviveiiiiiie e MBX12...cccvvireeiiiiraene, 8
T4 TS-2311061............. HEX NUL. ..o MB i 8
................. PM1300-162............ Powermatic Turbocone Decal (not shown) ......... 2-3/4 x 8" .......cccceeeeel 1
................. PM1900-BMHP........ Base Machine Hardware Package (not shown)*. .........ccccccccni 1
................. PM1900-BEHP ........ Base Extension Hardware Package (not shown)**.................cccccvveeeeen 1
................. DC1100-HP2........... Hardware Package for Cone Assembly (index # 70 thru 74)..................2

* Base Machine Hardware Package includes index # 30, 33, 37, 41, 42 and 43.

** Base Extension Hardware Package includes index # 49 thru 52.

13



B3pbiB-cxemMa cucteMbl KapTpuaxen
BbITSXKHOM ycTaHOBKM PM1900TX

14



HeTtanupoBKa cucteMbl KapTpuaxen
BbITSXKHOM ycTaHOBKM PM1900TX

Ne ApTukyn OnucaHue

................. 1791086................... Canister Filter System (includes #1 thru 24)
i PM1900-301............ Canister Filter .........ocovveiviiieiiee e,
2 PM1900-302............ KNOD e
3 331031...ciieeeiiiieene Pad .o
R 331009.....ccccceiieennn. SUPPOM e,
L ST049200................ TapPiNg SCrEW.....cvvveeeiiciiieeeeeeeeeeiiiiineeeea e
G 331038.....ceveeveeeins SNAP RING .eviieiiiiieii e
T, 1791087 .....cccovvnnnen. Plastic Collection Bag (Package of 5) ..........
< TS-1540071............. HeX NUL......oo e,
(S DT TS-1550071............. Flat Washer ...
10, 331050....cccccevvreeens Handle .........cooveveiiiie e
11 331051 Soft Grip Handle ..........cccooiiiiii
12 TS-2361101............. Lock Washer.........ccuueeeiiiiiiiiie
13, BR0O00052................ RIVEL. it
14............. 331014.....coeeiiiee Bracket.......coooeeeiiiiiiieiie e
15, . 150623......ccccvvveennee Rubber Mount..........ccccooiiiiiiie e,
16, TS-1540041............. HEX NUL. ..ot
17 i, 331052....ccceeeiiieeens Shaft ..o
18..iee TS-1482041............. Hex Cap SCreW........cvevviniiiriiiieeeeiseeeen
19 TS-2361061............. Lock Washer.......ccoccvveeiviiiiieeeeee e
20 TS-1550041............. Flat Washer .........cccocviiiii e,
21 s 331012 SCIAPEN ..o
22, 331017 Plate.....ccveeee e
23 331015....cccceeiiieene PlAte....co e
24............. TS-1482021............. HeX Cap SCreW.........uuevurevireiiieieieiereneeneninnnnns
................. PM1300-PLO........... Powermatic Label (not shown).....................
e a——— PM1900-CHP .......... Canister Hardware Package (not shown) * ..

* Canister Hardware Package includes index # 2, 8, 9 and 12.

15

Pasmep Kon-Bo
............................................ 2
............................................ 1
....... M6X20.....cccccvvvvvrennnn b
............................................ 1
............................................ 1
....... M4X8.....cccocvvvviiiennnnnn b
............................................ 1
....... 800x1050x0.1t mm......1
....... 1Y O Y4
....... M2O il 2
............................................ 1
............................................ 2
....... M20 el 1
....... 5-2 i3
............................................ 1
............................................ 1
....... MG . 8
............................................ 1
....... M6X20.......ccccevvveennnnn b
....... 1Y Y. |
....... YL TSR !
............................................ 2
............................................ 2
............................................ 2
....... MBX12....cccvvveviiienennnn
....... 5-1/2x14 Oval..............1
............................................ 1



AneKkTpnyeckme coeguHeHus

MoHTaxHble paboTbl M INEKTPONPOBOAKa AOMKHbI BbINOMHATLCA KBanugUuMpoBaHHbLIM NepcoHanom B
COOTBETCTBMMU CO BCEMU NPUMEHUMbIMM HOPMaMU U CTaHAAPTaMM, BKMIOYasi OrHeCTONKue
KOHCTPYKUMMN.

16



SINCE 1921

17



	Содержание
	1. Важные инструкции по соблюдению правил безопасности
	2.  Введение
	3. Техническое описание
	4. Распаковка
	Содержимое транспортной упаковки

	5. Сборка основания установки
	Основание и удлинения основания
	Колеса
	Узел двигателя и крыльчатки
	Соединительная труба и блок управления
	Корпус сбора пыли
	Опорные штанги
	Ручки
	Установка конуса

	6. Сборка системы фильтрующих картриджей
	7.  Электрические соединения
	Инструкции по заземлению
	Удлинительные шнуры

	8. Эксплуатация установки
	Установка таймера (однофазные модели)
	Подключение вытяжной установки к станку

	9. Техническое обслуживание
	Снятие мешков для сбора мусора
	Чистка фильтрующих картриджей
	Двигатель

	Запасные части
	Взрыв-схема вытяжной установки PM1900СК
	Деталировка вытяжной установки PM1900TX (Основание)
	Взрыв-схема системы картриджей  вытяжной установки PM1900TX
	Деталировка системы картриджей  вытяжной установки PM1900TX
	Электрические соединения

